

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa J A DE FREITAS MARTINS, com sede à Rua Maria Iara Gomes, nº 264, Bairro Paracuru Beach, Cidade Paracuru, Estado Ceará, inscrita no CNPJ n. 32.750.702/0001-89, Inscrição Estadual n. 062475665, propoe ao Município de Paraipaba o constante do objeto do Edital de Pregão Eletrônico n. 064/2022 SRP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor de R\$ 123.092,89 (CENTO E VINTE E TRES MIL, NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

Lote 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	<u>Jogo de memória</u> - 24 peças multicolor, de 5 x 5 cm cada, serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, confeccionadas em MDF - dimensão do produto 4,5 x 13,2 x 20,5 cm; 273 g.	UND	ESTRELA	100	46,51	4.651,00
2	<u>Alfabeto ilustrado em MDF</u> - Letras do alfabeto e desenhos com 52 peças em MDF. Dimensões: 12 x 11 x 11 cm. Para cada letra existe uma peça correspondente com uma imagem. Peças com letras do alfabeto em vermelho com pontas arredondadas de 6mm de Espessura, e 3 cm x 3cm. Medidas da caixa de madeira: 23cm X 28cm, e 2,5cm de altura.	UND	ESTRELA	90	48,37	4.353,30
3	<u>Bloco lego</u> - Blocos de montar tipo lego com 80 peças grandes de plástico. Peso bruto aproximado: 1,525 Kg. Composição: Polipropileno (PP). Peças de encaixar em coloridas.	UND	ESTRELA	150	108,04	16.206,00
4	<u>Jogo com primeiras palavras</u> - Com 15 cartelas multicolor de papelão. Forma palavras com 4 letras, sendo possível formar 24 palavras diferentes. As cartelas são feitas em papelão, grifadas com uma letra relacionada a palavra que será formada, e abaixo são dispostas figuras representando as palavras que podem ser montadas.	UND	ESTRELA	70	36,60	2.562,00
5	<u>Bloco lógico</u> - 48 peças em madeira mdf e coloridas. Peças com base de 7cm. Acondicionado em caixa de madeira medindo 26 x 21 x 6cm. Formas das peças: geométricas (círculo, quadrado, triângulo e retângulo).	UND	ESTRELA	240	32,51	7.802,4
6	<u>Alfabeto móvel</u> - Brinquedo pedagógico, brincando com as letras modelo alfabeto ilustrado. Pote com 173 peças. Dimensão do item 12 x 12 x 18 centímetros.	POTE	ESTRELA	50	40,87	2.043,50
7	<u>Jogos de encaixe</u> - Confeccionado em MDF; e madeira. Base medindo 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira coloridos, pintado com tinta atóxica nas cores vermelho, amarelo, azul e verde, com medidas variando de 3 a 6 cm.	UND	ESTRELA	100	44,13	4.413,00
8	<u>Bingo de letras</u> - 48 peças produzido com papel, papel-cartão, colorido. Possibilidade de formar palavras de 4 letras. Dimensões do produto - Largura 18cm - Altura 25cm - Profundidade 4,5cm. Peso do produto: 270 gramas.	CAIXA	ESTRELA	90	62,78	5.650,20
9	<u>Brinquedo aramado</u> - Brinquedo confeccionado em madeira, M. D. F. e arame. Composto por 03 circuitos e 15 peças de formas variadas e coloridas. Arame resistente e pintado com tinta atóxica. Base com 4 rodinhas nas laterais, toda serigrafada e toda ilustrada com tinta em policromia ultravioleta atóxica, peças pintadas com tinta atóxica colorida. Medida do produto: 17 x 13 x 14,5 cm.	UND	ESTRELA	80	76,34	6.107,20
10	<u>Fantoches animais/família</u> - Em feltro 7 multicoloridos. Kit composto por 7 personagens em feltro costurado. Medidas variando de 26 a 42 cm de altura conforme personagem. Embalagem: saco plástico grampeado com solapa colorida.	KIT	ESTRELA	70	115,01	8.050,70
11	<u>Jogo das cores e formas</u> - Jogo educativo de encaixe 17 peças de madeira. Tamanho aprox.: 7,5 x 23 x 12,5 (prof x larg x alt). Materiais: MDF Comprimento x Largura x Altura: 33 cm x 22 cm x 6 cm	UND	ESTRELA	150	61,52	9.228,00
12	<u>Alfabeto silábico</u> - jogo de escrita confeccionado em MDF, com: 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica.	CAIXA	ESTRELA	90	79,41	7.146,90
13	<u>Quebra cabeça</u> - Kit com quatro quebra-cabeças de animais feitos em madeira MDF. Dimensões: (C x A x L) 22cm x 4cm x 18cm - Peso do Produto: 616g	KIT	ESTRELA	90	30,88	2.779,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 80.993,59(OITENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)						

Lote 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
01	Tapetes de EVA coloridos - Kit 10 Tapete De Eva infantil Tatame 50x50-10mm Colorido Antiderrapante, Atóxico (Não Nocivo), Decorativo, Lavável, Isolante Térmico. Espessura 10mm (1cm), amortece quedas de baixo impacto; composto de 10 placas medindo 50x50 cm mais 14 bordas de acabamento.	KIT	ESTRELA	36	83,32	2.999,52
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.999,52 (DOIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)						

Lote 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
01	Instrumentos musicais - 14 peças. 14 tipos de instrumentos rítmicos, incluindo balanço, instrumentos de percussão piano de oito tons, 1 toque plano placa, 2 bastões de ritmo de madeira de fala de 20 cm, 2 sinos de pulso grande, 2 martelos de areia de 20 cm, 2 chocalhos de arco-lrs, 1 ovo de areia de plástico, 2 triângulos de quatro polegadas, 1 lambor de sino de 15 cm. Feito de materiais não tóxicos de alta qualidade, seguro e confiável.	CONJUNTO	LAUGH & LEARN	36	286,11	10.299,96
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.299,96 (DEZ MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						

Lote 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
01	Bola de futebol infantil - leve colorida. Composição: Couro sintético. Base: 1 camada de poliéster com algodão. Peso: 250 gramas. Diâmetro da bola: 15 centímetros, circunferência 46cm. Desenhos geométricos estampados na bola, coloridos.	UND	UNITOYS	54	51,85	2.799,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.799,90 (DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						

Lote 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1	Escorregador infantil de plástico - (2 degraus e rampa). Material de fabricação: polietileno. Dimensões aproximadas (A x L x C): 72 Cm X 52 Cm X 105 Cm. Idade recomendada: 2 e 3 anos.	UND	POTITOYS	36	192,01	6.912,36
2	Escorregador infantil 4 degraus - Escorregador Infantil de plástico grande com 4 degraus. Material: confeccionado em plástico rotomoldado. Escada na cor vermelha e rampa na cor azul. Comprimento da rampa: 1,9m; largura da rampa: 3,32cm; altura da rampa: 1,2 m.	UND	POTITOYS	36	530,21	19.087,56
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.999,92(VINTE E CINCO MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)						

15.1.5. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

15.1.6. Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

b) Condição de Pagamento 30 dias.

c) Prazo de Entrega 10 dias após o recebimento da ordem de compra.

d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedor da licitação, assinara o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. Jonas Aron de Freitas Martins, portador da carteira de identidade RG nº 0070392751/SSPCE e CPF 062.510.003-41, residente a Rua 05, n. 23, Bairro Mondubim, Fortaleza-CE, CEP 60762-655, e-mail: multisolucoes.ceara@gmail.com.

Paraipaba/CE, 09 de novembro de 2022

J A DE FREITAS MARTINS

CNPJ: 32.750.702/0001-89

Rua Maria Iara Gomes, 264 - 1º Andar - Paracuru Beach - CEP: 62680-00
 Paracuru - Ceará - Fones: (85) 98712.4059 | 98401.8227
 E-mail: multisolucoes.ceara@gmail.com

Jonas Aron de Freitas Martins

Jonas Aron de Freitas Martins
RG: 20070392751/SSPCE
CPF: 062.510.003-41
Diretor Administrativo

